
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE
##numero_data## 

Oggetto: Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 424/149 del 27 febbraio 2024 
(Manifestazione “Le Marche per la Pace” 2024). Acquisizione mediante trattative 
dirette all’interno del MEPA del servzio di noleggio autobus con conducente per il 
trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici delle Province 
della regione Marche (CIG B09453E7C3, B0941331A9,  B093EA4522, B0942CA187 - 
B09471C23A).

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità 
di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare il presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione elevata qualificazione 
“Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO ATTO che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, in attuazione della deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 424/149 del 27 febbraio 
2024 (Manifestazione “Le Marche per la Pace” 2024), ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), 
del D. Lgs. n. 36/2023, tramite trattative dirette all’interno del MEPA:

a) alla ditta Marcheggiani Viaggi snc (codice fiscale e partita IVA 00974460412) avente sede legale 
a Urbino in Via S.P. Montefabbri n. 17, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente 
per il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di 
Pesaro-Urbino a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per 
l’importo di euro 1.400,00 (oltre IVA 10%) – CIG B09453E7C3;

b) alla ditta Zepponi Tours snc di Zepponi Marco e Massimiliano (codice fiscale e partita IVA 
01139920423) avente sede legale a Chiaravalle in Via Volta n.12, il servizio di noleggio di n. 2 
autobus con conducente per il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti 
scolastici della Provincia di Ancona a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 
(andata e ritorno), per l’importo di euro 1.180,00 (oltre IVA 10%) – CIG B0941331A9;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

2

c) alla ditta Pagliarini Bus srl (codice fiscale e partita IVA 00931220438) avente sede legale a 
Civitanova Marche in Via De Amicis n. 35, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente 
per il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di 
Macerata a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per 
l’importo di euro 1.073,00 (oltre IVA 10%) – CIG B093EA4522;

d) alla ditta Steat spa (codice fiscale e partita IVA 01090950443) avente sede legale a Fermo in 
Via G. Da Palestrina n. 63, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente per il trasporto 
degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di Fermo a Loreto, 
luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo di euro 1.400,00 
(oltre IVA 10%) – CIG B0942CA187;

e) alla ditta Made Bus srl (codice fiscale e partita IVA 01979390448) avente sede legale ad Ascoli 
Piceno in Strada della Bonifica n.54, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente per 
il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di Ascoli 
Piceno a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo 
di euro 1.250,00 (oltre IVA 10%) – CIG B09471C23A;

2. di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell'articolo  15 del 
D. Lgs. n. 36/2023, Katia Cardinali (responsabile della posizione di elevata qualificazione 
“Economato e coordinamento progetti dell’Ufficio di Presidenza” dell’Assemblea legislativa 
regionale);

3. che i contratti verranno stipulati in forma elettronica, con gli strumenti messi a disposizione dalla 
piattaforma del MEPA;

4. che, in considerazione della tipologia e alle modalità di esecuzione del servizio, non si ravvisano 
rischi da interferenze di cui all’articolo 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e, pertanto, non si rende 
necessario redigere il DUVRI;

5. di assumere, per l’acquisizione del servizio di cui al punto 1, gli impegni di spesa a favore dei 
soggetti e per gli specifici importi di seguito indicati, sul capitolo 101105/19 “progetti dell’ufficio 
di presidenza” (codice SIOPE 1.03.02.02.999) con imputazione, secondo le modalità indicate dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo 
n.118/2011, all'esercizio 2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 dell'Assemblea 
legislativa regionale in cui le obbligazioni vengono a scadenza:

a) impegno di spesa di euro 1.540,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Marcheggiani Viaggi 
snc (codice fiscale e partita IVA 00974460412) avente sede legale a Urbino in Via S.P. 
Montefabbri n. 17 CIG B09453E7C3;

b) impegno di spesa di euro 1.298,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Zepponi Tours snc 
di Zepponi Marco e Massimiliano (codice fiscale e partita IVA 01139920423) avente sede legale 
a Chiaravalle in Via Volta n.12 - CIG B0941331A9;

c) impegno di spesa di euro 1.180,30 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Pagliarini Bus srl 
(codice fiscale e partita IVA 00931220438) avente sede legale a Civitanova Marche in Via De 
Amicis n. 35 CIG B093EA4522;  



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

3

d) impegno di spesa di euro 1.540,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Steat spa spa (codice 
fiscale e partita IVA 01090950443) avente sede legale a Fermo in Via G. Da Palestrina n. 63 - 
CIG B0942CA187;

e) impegno di spesa di euro 1.375,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Made Bus srl (codice 
fiscale e partita IVA 01979390448) avente sede legale ad Ascoli Piceno in Strada della Bonifica 
n.54 - CIG B09471C23A;

6. di aver accertato, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs n. 118/2011, che il programma 
dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio;

7. di provvedere con successivi alla liquidazione a favore delle ditte affidatarie, a seguito di 
presentazione delle relative fatture e previa verifica della regolarità del servizio reso.

Il Segretario generale
(Antonio Russi)

Documento informatico firmato digitalmente



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento
 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);
 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge regionale 28 dicembre 2023, n. 26 (Bilancio di previsione 2024-2026);
 deliberazione amministrativa 21 dicembre 2023, n. 63 (Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 

dell'Assemblea legislativa regionale. Programma annuale e triennale di attività e di gestione 
2024/2026 dell'Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 414/143 del 16 gennaio 2024 (Bilancio finanziario 
gestionale 2024/2026 del Consiglio - Assemblea legislativa. Modifica del documento tecnico di 
accompagnamento di spesa e aggiornamento delle previsioni di cassa 2024);

 determinazione a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 1057/144 del 22 gennaio 2024; 
 determinazione a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 1082/148 del 20 febbraio 2024;
 determinazione a verbale dell’Ufficio di presidenza n. 1087/149 del 27 febbraio 2024;
 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 424/149 del 27 febbraio 2024 (Manifestazione “Le Marche 

per la Pace” 2024).

Motivazione 
L'Ufficio di presidenza, in occasione dell'anniversario dell'aggressione russa ai danni dell'Ucraina e per 
il protrarsi del conflitto tra Hamas ed Israele, con propria determinazione n. 1057 assunta nella seduta 
n. 144 del 22 gennaio 2024, condividendo la proposta del Gabinetto del Presidente (acquisita agli atti 
con ID n. 934332 del 15 gennaio 2024), ha deciso di organizzare una manifestazione per la Pace, come 
già avvenuto lo scorso anno, a Loreto il giorno 2 marzo 2024.
Per la realizzazione della suddetta manifestazione è stata prevista la spesa di euro 500,00 per 
l'acquisizione del servizio vitto e alloggio e rimborso chilometrico o viaggio per gli eventuali ospiti.
Con successiva determinazione n. 1082 assunta nella seduta n. 148 del 20 febbraio 2024, l'Ufficio di 
presidenza, vista la richiesta del Presidente (nota acquisita agli atti con ID n. 938252 del 20 febbraio 
2024) e con riferimento alla manifestazione “Le Marche per la Pace”, ha deciso di ospitare Pierangelo 
Milesi, delegato Acli nazionale alla pace e di prevedere, a parziale rettifica della sopra citata 
determinazione, le seguenti spese massime: euro 500,00 per il rimborso spese per il vitto, alloggio e 
viaggio o rimborso chilometrico dell'ospite Pierangelo Milesi; euro 5.000.00 per il trasporto, tramite 
10 pullman (due per Provincia) degli studenti coinvolti dall'Istituto scolastico regionale per le Marche 
e ha demandato alla Segreteria generale la redazione della relativa deliberazione, ai sensi del comma 
4 dell'articolo 3 della legge regionale 14/2003 nonché gli adempimenti conseguenti.
In data 22 febbraio 2024 è stata acquisita agli atti con protocollo n. 1387 la nota dell'Ufficio scolastico 
regionale nella quale sono indicati gli istituti scolastici della regione Marche partecipanti alla 
manifestazione di che trattasi (n. 2/3 istituti scolastici per ciascuna Provincia per un totale di circa 
500 studenti e accompagnatori).
Al fine di definire l’importo necessario all’acquisizione del servizio di noleggio di autobus con 
conducente (due autobus per Provincia) da n. 50 posti ciascuno e di individuare gli operatori economici 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

5

con cui avviare la successiva procedura di affidamento, con mail del 23 febbraio 2024 è stata effettuata 
una indagine preliminare contattando quindici ditte aventi sede nelle diverse Province della regione 
Marche ed operanti nel settore del noleggio autobus con conducente.
Sulla base dei preventivi trasmessi dalle ditte interpellate è emerso che la spesa minima necessaria al 
noleggio con conducente di complessivi dieci autobus da 50 posti ciascuno per il trasporto degli 
studenti dalle rispettive sedi scolastiche a Loreto (andata e ritorno), ammonta ad euro 6.933,00 (IVA 
inclusa).
La questione è stata pertanto sottoposta all'Ufficio di Presidenza che, con determinazione a verbale 
n. 1087 assunta nella seduta n. 149 del 27 febbraio 2024, ha deciso di integrare la propria precedente 
determinazione n. 1082, incrementando le spese previste per il servizio di noleggio di n. 10 pullman 
da 50 posti per il trasporto degli studenti, di euro 2.000,00 e ha demandato alla Segreteria generale 
la redazione di immediata deliberazione, ai sensi del comma 4 dell'articolo 3 della legge regionale 
14/2003 nonché gli adempimenti conseguenti.
Con deliberazione n. 424/149 del 27 febbraio 2024, l'Ufficio di Presidenza ha pertanto approvato la 
realizzazione dell'iniziativa denominata “Le Marche per la Pace” 2024, come descritta e per la spesa 
massima complessiva quantificata in euro 7.500,00 (IVA inclusa) nella scheda progetto che, allegata 
alla deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce parte integrante e sostanziale.
Con la medesima deliberazione, l'Ufficio di presidenza ha inoltre stabilito che la spesa trova copertura 
finanziaria sullo stanziamento disponibile al capitolo 101105/19 (codice SIOPE 1.03.02.02.999) del 
bilancio finanziario gestionale 2024/2026 dell'Assemblea legislativa regionale, annualità 2024 e ha  
demandato ai competenti uffici gli adempimenti amministrativo-contabili necessari all'acquisizione dei 
servizi indicati nella scheda progetto, nonché alla liquidazione e al pagamento delle spese.
Per quanto qui di interesse, nello specifico, in attuazione della deliberazione n. 424/149 del 27 
febbraio 2024, risulta necessario provvedere all'acquisizione del servizio di noleggio con conducente 
di n. 10 autobus da 50 posti ciascuno, due autobus per Provincia, per il trasporto (andata e ritorno) 
degli studenti dalle rispettive sedi scolastiche a Loreto, luogo della manifestazione, il giorno 2 marzo 
2024.
Vista la necessità di procedere con urgenza all'affidamento del servizio, si è ritenuto opportuno avviare 
cinque trattative dirette, all'interno della piattaforma telematica del MEPA, con le seguenti ditte, 
regolarmente iscritte al MEPA e abilitate per il bando “Servizi” nella categoria “Noleggio con 
conducente” e che, ad esito della sopra citata indagine preliminare, risultavano aver presentato, per 
ogni Provincia, il miglior prezzo:
 TD n. 4107756 con la ditta Marcheggiani Viaggi snc (codice fiscale e partita IVA 00974460412) 

avente sede legale a Urbino in Via S.P. Montefabbri n. 17 per la Provincia di Pesaro-Urbino;
 TD n. 4107751 con la ditta Zepponi Tours snc di Zepponi Marco e Massimiliano (codice fiscale e 

partita IVA 01139920423) avente sede legale a Chiaravalle in Via Volta n.12 per la Provincia di 
Ancona;

 TD n.  4108250 con la ditta Pagliarini Bus srl (codice fiscale e partita IVA 00931220438) avente 
sede legale a Civitanova Marche in Via De Amicis n. 35 per la Provincia di Macerata;

 TD n. 4105647 con la ditta Steat spa (codice fiscale e partita IVA 01090950443) avente sede legale 
a Fermo in Via G. Da Palestrina n. 63 per la Provincia di Fermo; 

 TD n. 4107770 con la ditta Made Bus srl (codice fiscale e partita IVA 01979390448) avente sede 
legale ad Ascoli Picena in Strada della Bonifica n.54 per la Provincia di Ascoli Piceno.

Entro il termine di scadenza, fissato per le ore 13,00 del 29 febbraio 2024, sono pervenute, per via 
telematica, le offerte degli operatori economici sopra citati assieme alla documentazione 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

6

amministrativa firmata digitalmente dai rispettivi legali rappresentanti.
Per le ditte Pagliarini Bus srl e Marcheggiani Viaggi snc è stata riscontrata la non puntuale compilazione 
delle dichiarazioni sostitutive allegate alle rispettive trattative dirette e pertanto è stato richiesto di 
provvedere all’immediata integrazione delle stesse; le ditte hanno provveduto all’invio della 
documentazione richiesta.
Per la trattativa TD n. 4107756 la ditta Marcheggiani Viaggi snc ha presentato un'offerta 
complessivamente pari ad euro 1.400,00 - oltre IVA 10% (documentazione acquisita agli atti con 
protocollo n. 1595 del 29 febbraio 2024).
Per la trattativa TD n. 4107751 la ditta Zepponi Tours snc ha presentato un'offerta complessivamente 
pari ad euro 1.180,00 - oltre IVA 10% (documentazione acquisita agli atti con protocollo n. 1596 del 29 
febbraio 2024).
Per la trattativa TD n. 4108250 la ditta Pagliarini Bus srl ha presentato un'offerta complessivamente 
pari ad euro 1.073,00 - oltre IVA 10% (documentazione acquisita agli atti con protocollo n. 1601 del 29 
febbraio 2024).
Per la trattativa TD n 4105647 la ditta Steat spa ha presentato un'offerta complessivamente pari ad 
euro 1.400,00 - oltre IVA 10% (documentazione acquisita agli atti con protocollo n. 1597 del 29 febbraio 
2024).
Per la trattativa TD n. 4107770 ditta Made Bus srl ha presentato un'offerta complessivamente pari ad 
euro 1.250,00 - oltre IVA 10% (documentazione acquisita agli atti con protocollo n. 1598 del 29 febbraio 
2024).
Le offerte sono state valutate e ritenute congrue; il totale complessivo della spesa per l’acquisizione 
del servizio di noleggio con conducente di n. 10 autobus rispetta il limite massimo indicato dall’Ufficio 
di presidenza.
Con riferimento agli affidamenti in questione si evidenzia quanto segue:
 è stato verificato che attualmente non esistono convenzioni di cui all’art. 26, comma 1 della L. 

488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quello oggetto della presente procedura di 
affidamento;

 l’articolo 50 del D.Lgs n. 36/2023 al comma 1 lettera b) stabilisce la possibilità di affidare contratti 
di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

 sono state acquisite le dichiarazioni sostitutive attestanti il possesso dei requisiti di cui agli articoli 
nn. 94, 95, 96, 97 e 98 del decreto legislativo n. 36/2023;

 dalla consultazione dei DURC on line le ditte sopra indicate risultano regolari nei confronti di INPS 
e INAIL.

Per quanto sopra esposto, in attuazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 424/149 del 
27 febbraio 2024, occorre provvedere ad affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 
lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023, tramite trattative dirette all’interno del MEPA:
a) alla ditta Marcheggiani Viaggi snc (codice fiscale e partita IVA 00974460412) avente sede legale a 

Urbino in Via S.P. Montefabbri n. 17, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente per il 
trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di Pesaro-Urbino 
a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo di euro 
1.400,00 (oltre IVA 10%) – CIG B09453E7C3;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

7

b) alla ditta Zepponi Tours snc di Zepponi Marco e Massimiliano (codice fiscale e partita IVA 
01139920423) avente sede legale a Chiaravalle in Via Volta n.12, il servizio di noleggio di n. 2 
autobus con conducente per il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici 
della Provincia di Ancona a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), 
per l’importo di euro 1.180,00 (oltre IVA 10%) – CIG B0941331A9;

c) alla ditta Pagliarini Bus srl (codice fiscale e partita IVA 00931220438) avente sede legale a 
Civitanova Marche in Via De Amicis n. 35, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente 
per il trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di 
Macerata a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo 
di euro 1.073,00 (oltre IVA 10%) – CIG B093EA4522;

d) alla ditta Steat spa (codice fiscale e partita IVA 01090950443) avente sede legale a Fermo in Via 
G. Da Palestrina n. 63, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente per il trasporto degli 
studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di Fermo a Loreto, luogo 
dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo di euro 1.400,00 (oltre IVA 
10%) – CIG B0942CA187;

e) alla ditta Made Bus srl (codice fiscale e partita IVA 01979390448) avente sede legale ad Ascoli 
Piceno in Strada della Bonifica n.54, il servizio di noleggio di n. 2 autobus con conducente per il 
trasporto degli studenti ed accompagnatori degli istituti scolastici della Provincia di Ascoli Piceno 
a Loreto, luogo dell’iniziativa, il giorno 2 marzo 2024 (andata e ritorno), per l’importo di euro 
1.250,00 (oltre IVA 10%) – CIG B09471C23A.

In attuazione dell'articolo 3 della legge n. 136/2010 nonché sulla base delle indicazioni emanate 
dall'ANAC (ex AVCP), si è provveduto all'acquisizione dei CIG sopra indicati.
I relativi contratti con le ditte affidatarie verranno stipulati in forma elettronica con gli strumenti 
messi a disposizione dalla piattaforma del MEPA.
Considerata la tipologia dei contratti e le modalità di espletamento del servizio, non si ravvisano rischi 
da interferenza di cui al comma 3bis dell'articolo 26 del decreto legislativo n. 81/2008 e, pertanto, 
non occorre redigere il DUVRI.
Per l’acquisizione del servizio in questione, occorre assumere gli impegni di spesa a favore dei soggetti 
e per gli specifici importi di seguito indicati, sul capitolo 101105/19 “progetti dell’ufficio di 
presidenza” (codice SIOPE 1.03.02.02.999) con imputazione, secondo le modalità indicate dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del decreto legislativo n.118/2011, 
all'esercizio 2024 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 dell'Assemblea legislativa regionale in 
cui le obbligazioni vengono a scadenza:

a) impegno di spesa di euro 1.540,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Marcheggiani Viaggi 
snc (codice fiscale e partita IVA 00974460412) avente sede legale a Urbino in Via S.P. Montefabbri 
n. 17 CIG B09453E7C3;
b) impegno di spesa di euro 1.298,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Zepponi Tours snc di 
Zepponi Marco e Massimiliano (codice fiscale e partita IVA 01139920423) avente sede legale a 
Chiaravalle in Via Volta n.12 - CIG B0941331A9;
c) impegno di spesa di euro 1.180,30 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Pagliarini Bus srl 
(codice fiscale e partita IVA 00931220438) avente sede legale a Civitanova Marche in Via De Amicis 
n. 35 CIG B093EA4522;  
d) impegno di spesa di euro 1.540,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Steat spa spa (codice 
fiscale e partita IVA 01090950443) avente sede legale a Fermo in Via G. Da Palestrina n. 63 - CIG 
B0942CA187;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

REGIONE MARCHE

8

e) impegno di spesa di euro 1.375,00 (IVA 10% compresa) a favore della ditta Made Bus srl (codice 
fiscale e partita IVA 01979390448) avente sede legale ad Ascoli Piceno in Strada della Bonifica 
n.54 - CIG B09471C23A.

Per quanto riguarda il cronoprogramma dei pagamenti, si fa presente che il pagamento dovrà essere 
presumibilmente effettuato entro il mese di marzo 2024; ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 
dell’articolo 56 del decreto legislativo n. 118/2011, il programma dei pagamenti è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio. 
Con successivi atti si provvederà alla liquidazione a favore delle ditte affidatarie, a seguito di 
presentazione delle relative fatture e previa verifica della regolarità del servizio reso.

Esito dell’istruttoria
Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

La sottoscritta, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Katia Cardinali)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 20 del 01 marzo 2024
		2024-03-01T11:09:36+0100
	KATIA CARDINALI


		contact.02
	2024-03-01T11:35:23+0100
	location.02
	ANTONIO RUSSI
	reason.02




